Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Secretaria de Documentação e Protocolo

EDITAL Nº 001/2024/SEDOP/UFCA – SELEÇÃO BOLSISTAS PAP

Juazeiro do Norte, 09 de julho de 2024.

COMUNICADO 01

A  Secretaria  de  Documentação  e  Protocolo  (SEDOP)  comunica  que,  em  virtude  de
retorno  as  atividades,  a  seleção  referente  ao  Edital  nº  001/2024/SEDOP/UFCA,  com  a
divulgação da seleção em 21 de março de 2024, dará continuidade ao processo.

Neste sentido, a seleção de bolsa, válidas para o exercício de 2024, será realizada via
internet,  no  período  de  10/07/2024  a  26/07/2024,  conforme  o  cronograma.  No  ato  da
inscrição, o(a) candidato(a) deverá enviar os seguintes documentos: histórico escolar, carta de
intenção e currículo, para o e-mail arquivo.sedop@ufca.edu.br .

 CRONOGRAMA

Etapas Prazo

Inscrição (pelo e-mail da SEDOP) 10/07/2024 a 14/07/2024

Resultado parcial das inscrições 16/07/2024 (análise curricular)

Recurso das inscrições 17/07/2024

Resultado final das inscrições 19/07/2024

Período de seleção – entrevista 22/07/2024 (Período da tarde) – com alunos de Biblioteconomia.

Resultado parcial 23/07/2024

Recurso 24/07/2024

Resultado final 26/07/2024

Para esclarecimentos e/ou dúvidas que se fizerem necessárias por meio dos contatos:
e-mail arquivo.sedop@ufca.edu.br e telefone (88) 3221-9431.

Atenciosamente,

                                                                  Josedete Gonçalves Xavier
Secretário de Documentação e Protocolo

SIAPE nº  170435

		2024-07-09T14:47:57-0300